
COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DSG N° 00610/2017 del 19/07/2017

N° DetSet 00086/2017 del 19/07/2017

Responsabile U.O.C.: GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: MARIAROSARIA BUONO

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale del Campo Sportivo P.

Novi. Nomina commissione giudicatrice.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00610/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, lì __________________ Firma e Timbro dellUfficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01405-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 19/07/2017 al 03/08/2017

L'incaricato della pubblicazione
GAETANO CARRARA



2DSG N° 00610/2017 del 19/07/2017

IL RESPONSABILE U.O.C. LL.PP.

PREMESSO CHE:

con determinazione a contrattare n. 413/2017 del 25/05/2017 si è determinato di
provvedere all’espletamento della gara per l’affidamento dei Lavori di ristrutturazione e
adeguamento funzionale del Campo Sportivo P. Novi con procedura aperta ai sensi
dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016;
la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e che, come previsto negli
atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente
costituita;
essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del
07/07/2017, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77,
comma 7 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO:

che, al fine dell’individuazione il presidente della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 con note prot.
n°21109/2017, 21121/2017, 21806/2017 di e provveduto a richiedere la disponibilità a
funzionari di tecnici presso altri comuni;
che il comune di Nocera Inferiore con nota n° 21539/2017 comunicava la non disponibilità
di tecnici per l’assunzione dell’incarico di che trattasi;
che con nota 21976/2017 si è acquisita la disponibilità dell’Arch. D’Agosto Pasquale in
servizio presso il Comune di Corbara e di Castelnuovo Cilento nelle qualità di
Responsabile dell’ufficio Tecnico;  
che, al fine dell’individuazione dei commissari della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 78 e dall’art. 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016, si
è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Angri, tra i
funzionari idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce
l’oggetto del contratto;

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari del Comune di
Angri escluso il presidente, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

Presidente: Arch. D’Agosto Pasquale Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di
Castelnuovo Cilento e Corbara, in considerazione della professionalità e competenza maturata
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte
quale Responsabile dell’ufficio tecnico predetto;

Commissario: Ing. Vincenzo Ferraioli Responsabile U.O.C. Promozione Sviluppo e Gestione
Territoriale, in considerazione della professionalità e competenza maturata nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile
U.O.S. predetta;

Commissario: Arch. Lorenzo Fedullo, Responsabile U.O.S. Controllo Territoriale, in
considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito delle funzioni



3DSG N° 00610/2017 del 19/07/2017

svolte per l’Ente in materia di gestione e pianificazione territoriale, di contrattualistica pubblica e
di procedimenti di gara;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Cosmo Troiano Istruttore amministrativo in
servizio presso la U.O.C. LL.PP. in considerazione della esperienza maturata in materia di
appalti e contratti 

DATO ATTO CHE i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO altresì il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

VISTA la Linea guida n° 5 di attuazione del D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 approvata dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n° 1190 del 16/11/2016;

                                  DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento dei Lavori di
ristrutturazione e adeguamento funzionale del Campo Sportivo P. Novi;

di individuare come segue i membri della Commissione:

 Presidente: Arch. D’Agosto Pasquale Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di
Castelnuovo Cilento e  Corbara ;

 Commissario: Ing. Vincenzo Ferraioli Responsabile U.O.C. Promozione sviluppo e Gestione
Territoriale;

 Commissario: Arch. Lorenzo Fedullo, Responsabile U.O.S. Controllo Territoriale;

 Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Cosmo Troiano Istruttore amministrativo;

dare atto che i compensi spettanti alla commissione di gara sono previsti nel quadro economico
del progetto approvato con Delibera di Giunta N° 185 del 15/09/2016, nei limiti previsti dall’art.
113 del D.Lgs. 50/2016;

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e nella
sezione Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenziali.

 

 

http://www.angri.gov.it/


4DSG N° 00610/2017 del 19/07/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


